АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2022____                                                                                                                    № 247_

г.Горняк

О внесении изменений в

постановление Администрации

района от 03.09.2019 № 389

«О проведении эвакуационных

мероприятий в чрезвычайных

ситуациях на территории

Локтевского района»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера», от 30.12.2021 N 459-ФЗ «О внесении изменений

в Федеральный закон "О защите населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом

муниципального образования Локтевский район Алтайского края,

постановляю:
1. Внести в постановление Администрации района от 03.09.2019 № 389

«О проведении  эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях на

территории Локтевского района» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 дополнить разделом 5 следующего содержания:

«5. Обязанности граждан Российской Федерации в области защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

Граждане Российской Федерации обязаны:

соблюдать законы и иные нормативные правовые акты Российской

Федерации, законы и иные нормативные правовые акты субъектов

Российской Федерации в области защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций;

соблюдать меры безопасности в быту и повседневной трудовой

деятельности, не допускать нарушений производственной и технологической

дисциплины, требований экологической безопасности, которые могут

привести к возникновению чрезвычайных ситуаций;

изучать основные способы защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций, приемы оказания первой помощи пострадавшим,

правила охраны жизни людей на водных объектах, правила пользования

коллективными и индивидуальными средствами защиты, постоянно

совершенствовать свои знания и практические навыки в указанной области;

выполнять установленные в соответствии с настоящим Федеральным

законом правила поведения при введении режима повышенной готовности

или чрезвычайной ситуации;

при необходимости оказывать содействие в проведении аварийно-

спасательных и других неотложных работ;

эвакуироваться с территории, на которой существует угроза

возникновения чрезвычайной ситуации, или из зоны чрезвычайной ситуации

при получении информации о проведении эвакуационных мероприятий.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования Локтевский район.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                Г.П. Глазунова

Подготовил: _________И.А. Танага

Согласовано:  ________юр. отдел

consultantplus://offline/ref=0E64CC443CFAFCF2AC5480D8816ACB0D8124B3D4E48CBAB9FEAF85FC4B07F8FA7596F8CA0C268558B61D02C4A3015DB63D9F7D78581C4458e6c3H